
 

 Rua Sete de Setembro, 666 

Centro Histórico – Porto Alegre – RS 

Brasil – CEP 90010-190 

Telefone: (0xx51) 3211-2233   

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 

II CONCURSO PÚBLICO PARA O QUADRO DE PESSOAL DOS SERVIÇOS 

AUXILIARES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 

SUL 

 

EDITAL Nº 009/2018 

 

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO em exercício, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista o II Concurso Público o Quadro de Pessoal dos 

Serviços Auxiliares da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul, 

RESOLVE: 

 

CONVOCAR os seguintes candidatos a comparecer no dia 01/03/2018, nos horários 

abaixo indicados, na Sala de Reuniões no 4º andar do Prédio Sede, na Rua Sete de 

Setembro, nº 666, Centro Histórico, Porto Alegre, perante a Comissão Especial de 

que trata o item 5.11 do Edital nº 001/2017 de Abertura de Inscrições e Instruções 

Especiais, conforme segue: 

 
Candidato Cargo Nº de Documento Horário 

RITA VANESSA AVILA DE SOUZA Técnico – Área Administrativa 0000003096543412 9h 

JEFERSON RODRIGO PELEGRINI Técnico – Área Administrativa 0000004103067783 9h 

ALEX SAMPAIO PIRES Técnico – Área Administrativa 0000008101834714 9h 

FABIO PEREIRA SARAIVA Técnico – Área Administrativa 0000003106220266 9h 

FRANCIELI FRANKE KREUTZ Técnico – Área Administrativa 0000001061942651 9h 

RENATO JOSE RACHOR Técnico – Área Administrativa 0000001080121864 9h 

RENE LARSEN Técnico – Área Administrativa 0000001076969383 9h 

RAMSES AUGUSTO BRUM Técnico – Área Administrativa 0000000000081163 10h 

DIEGO MACIEL DO AMARAL Técnico – Área Administrativa 0000003043262538 10h 

MIRIAN CRISTIANE DA SILVA LESSA PEDROTTI Técnico – Área Administrativa 0000004084681181 10h 

LETICIA SOUZA MELLO Analista – Área Saúde – Esp. Psicologia 0000001087128334 11h 

MARIA LUISA PEREIRA DE OLIVEIRA Analista – Área Saúde – Esp. Psicologia 0000001025700517 11h 

 

Porto Alegre, em 20/02/2018.  

CASSANDRA SIBEMBERG HALPERN 

Defensora Pública-Geral do Estado 

em exercício 

Registre-se e publique-se.  

 

 

 

VIRO JOSÉ ZIMMERMANN 

Diretor-Geral 


